
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.  

тел. 915-237, факс 915-509 

 

Приказ № 61-д 
26.04.2021 г. 

 

Об организации и проведении  

контрольных работ для обучающихся 9-х классов. 

 

В соответствии с Порядком организации, проведения и проверки КР для 

обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы основного 

общего образования, на территории Свердловской области в 2020-2021 учебном году, 

утвержденным приказом Министерства образования и молодежной политики СО от 

21.04.2021 года № 89-И «Об утверждении порядка организации, проведения и 

проверки контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих 

образовательные программы основного общего образования, на территории 

Свердловской области в 2020-2021 учебном году», в соответствии с п.2.16 

Положения о формах, периодичности, порядке осуществления текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденного приказом 

директора МАОУ СОШ № 5 от 30.08.2019 года № 77-Д, в целях проведения 

контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные 

программы основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение контрольных работ 

для обучающихся 9-х классов заместителя директора по учебной работе                   

Маслюкову Л.И. 

2. Заместителю директора по УР Маслюковой Л.И.: 

-обеспечить информирование обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) об условиях проведения контрольных работ, их сроках, условиях 

подачи и изменения заявления на участие в контрольных работах – в срок до 

30.04.2021; 

-организовать сбор заявлений от обучающихся 9-х классов на участие в контрольных 

работах в установленной форме; 

-заполнить форму регистрации обучающихся 9-х классов на контрольные работы в 

2021 году в региональную информационную систему обеспечения проведения ГИА– 

в срок до 30.04.2021; 

-обеспечить организацию и контроль за процедурой проведения контрольных работ; 

-обеспечить внесение в электронный журнал учителями-предметниками результатов 

контрольных работ обучающимся 9-х классов в отдельную графу «Контрольная 

работа» во вкладке «итоговые» с целью исключения учета результатов работ при 

допуске обучающихся к государственной итоговой аттестации; 



-внести в РИС результаты выполнения контрольных работ в течение 10 

календарных дней со дня проведения контрольной работы по соответствующему 

учебному предмету. 

3. Определить следующие сроки проведения контрольных работ: 

18 мая (вторник) – по учебным предметам: биология, информатика и нформационно-

коммуникационные технологии (ИКТ); 

20 мая (четверг) – по учебным предметам: обществознание; 

21 мая (пятница) – по учебным предметам: география.  

4. Определить начало проведения контрольных работ: с 10.00. 

5. Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности 

заданий для проведения контрольной работы, нормального функционирования 

системы видеонаблюдения технического специалиста, учителя информатики Перину 

Д.И. 

6. Учителю информатики и ИКТ Периной Д.И.: 

-получить от РЦОИ за 1 календарный день до дня проведения контрольной работы 

защищенные задания контрольной работы с соблюдением требований к 

информационной безопасности; 

- получить от РЦОИ за 1 час 30 минут до начала контрольной работы по местному 

времени пароли к защищенным заданиям контрольной работы; 

- получить от ФЦТ ключи и критерии оценивания заданий контрольных работ в 

день проведения контрольной работы в 17:00 по местному времени; 

- оказывать техническое и информационное содействие заместителю директора по 

учебной работе Маслюковой Л.И. и членам комиссии по проверке контрольных 

работ в связи с организацией, проведением и проверкой контрольных работ для 

обучающихся 9-х классов. 

7. Назначить комиссии по проверке контрольных работ для обучающихся 9-х 

классов в составе: 

 

Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

Биология Артюгин Д.Е. Хомякова О.Н. 

Дмитриева О.В. 

Согрина Т.В. 

Информация Артюгина О.С. Чемоданова Ю.С. 

Перина Д.И. 

Кректунова Л.В. 

Обществознание Маслюкова Л.И. Вардугина Л.П. 

Маркова Е.С. 

Чехмарева Н.В. 

География Альт Е.Я. Согрина Т.В. 

Касимова О.Л. 

Хомякова О.Н. 

8. Комиссии по проверке контрольных работ для обучающихся 9-х классов 

провести проверку контрольных работ по ключам и критериям оценивания заданий 

контрольных работ от Федерального центра тестирования, полученных от учителя 

информатики Периной Д.И. в день проведения работы по соответствующему 

предмету. 

  



 

9. Секретарю Васильченко Е.М. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись. 

 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5: _________________________ Д.Е. Артюгин 

 

С приказом ознакомлены: 


		2022-04-26T12:54:22+0500
	Артюгин Денис Евгеньевич




